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JWA (Jean) Clerx  043 350 4760  2015-44336
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Geachte mevrouw Eurlings-Tonnaer en de heer R. Wijnands,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie heeft gesteld in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het dat er in de Gemeente Maastricht geen (publieke) binnensportcapaciteit is voor de tennissport?

Antwoord 1:
De aangewezen locaties voor binnentennis voor burgers van Maastricht zijn: Meerssen, Eijsden-Margraten (2) en Dousberg. Deze worden alle vier commercieel geëxploiteerd.

Vraag 2:
Bent u het met D66 eens dat dit een gemis is, waarbij de Gemeente een inspanningsplicht heeft om te faciliteren in opties tot binnensport?

Antwoord 2:
Gezien de spreiding die wij nastreven van binnensportaccommodaties, overwegen wij een mogelijke inspanningsverplichting alleen indien er sprake is van een duidelijk tekort. Daar lijkt in dit geval geen sprake van. De locatie Gronsveld ligt vrijwel op de grens van de gemeente Maastricht en ook de locatie Meerssen is in de nabijheid.

Vraag 3:
Bent u bereid een brede "scan" te maken naar het leegstaande vastgoed in de Gemeente Maastricht dat mogelijk geschikt zou kunnen zijn als binnensportcapaciteit voor de tennissport?

Antwoord 3:
De door u bedoelde brede scan is al gemaakt in het kader van het zoeken van een locatie voor de Boulodrome. Alle bestaande gemeentelijke accommodaties zijn onderzocht op de geschiktheid voor jeu de boules. De gemeente heeft geen locaties van de gevraagde oppervlakte (minimaal ongeveer
1.300 m2 bij 2 tennisbanen) en hoogte (minimaal ongeveer 9.50 meter). Ik ben graag bereid u inzage te geven in alle onderzochte locaties.
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Vraag 4:
Bent u bereid te faciliteren bij mogelijke locaties om deze geschikt te maken als binnensportcapaciteit voor de tennissport?

Antwoord 4:
Bestaande geschikte locaties heeft de gemeente Maastricht niet ter beschikking. Het bouwen van een locatie die bijna twee keer de oppervlakte en twee keer de hoogte heeft van de Boulodrome zal een forse investering vergen. Dergelijke locaties zijn ook vrijwel altijd gekoppeld aan andere sportaccommodaties, omdat het exploiteren van twee binnentennisbanen vrijwel niet rendabel te krijgen is. Gezien de beschikbaarheid van vier accommodaties voor binnentennis in (de nabije omgeving van) Maastricht, is een dergelijke investering ook niet noodzakelijk.


Hoogachtend,


André Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie

